
 

 

 

PORTARIA N.º 1418 de 29 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei 

Estadual Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - RETIFICAR as Portarias abaixo relacionadas, segundo 

indicado nas tabelas, conforme requerimentos constantes nos respectivos processos: 

 

Nº DO 

PROCESSO 

Nº DA 

PORTARIA 

DATA DE 

PUBLICAÇÃO 

NO D.O.E. 

INTERESSADO(A) ASSUNTO 

990700 1393 25/08/2018 

Raymundo José Sá Neto 

(Coordenador do Colegiado 

do Curso de Ciências 

Biológicas do Campus de 

Vitória da Conquista) 

Criação do Núcleo 

Docente Estruturante do 

CCBIO/VC. 

ONDE SE LÊ: “... a fim de compor o Núcleo Estruturante dos cursos de Ciências Biológicas...” 

LEIA-SE: “... a fim de compor o Núcleo Docente Estruturante dos cursos de Ciências Biológicas...” 

 

Nº DO 

PROCESSO 

Nº DA 

PORTARIA 

DATA DE 

PUBLICAÇÃO 

NO D.O.E. 

INTERESSADO(A) ASSUNTO 

990493 1396 25/08/2018 

Murilo Marques Scaldaferri 

(Coordenador do Colegiado 

do Curso de Ciências 

Biológicas do Campus de 

Itapetinga) 

Criação do Núcleo 

Docente Estruturante do 

CCBIO/IT. 

ONDE SE LÊ: “... a fim de compor o Núcleo Estruturante dos cursos de Ciências Biológicas...” 

LEIA-SE: “... a fim de compor o Núcleo Docente Estruturante dos cursos de Ciências Biológicas...” 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR  


